
 

 COMISION ELECTORAL FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

 

 Resolución Comisión Electoral Nº 006/23.- 
Villarrica, 09 octubre 2023 

 

POR LA CUAL SE DESIGNAN A LOS MIEMBROS DE LAS MESAS RECEPTORAS DE VOTO PARA LOS COMICIOS 

ELECTORALES DE LOS CONSEJEROS ESTUDIANTILES PARA INTEGRAR EL CONSEJO DIRECTIVO EN LAS 

ELECCIONES DEL 13 DE OCTUBRE DE 2023. ------------------------------ 
 

VISTO: La necesidad de designar a los miembros de las Mesas Receptoras de Votos para los Comicios Electorales de Docentes, Egresados no 

Docentes y Estudiantiles, a realizarse el día viernes 13 DE OCTUBRE del corriente, en el predio de la facultad, y: --------------  
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, Por Resolución Nº 004/23 de la Comisión Electoral de la Facultad de Ciencias de la Salud se resolvió Establecer el 

Cronograma Electoral para la elección de miembros Docentes, Egresados no Docentes y estudiantiles para integrar el Consejo 

Directivo de la Facultad de Ciencias de la Salud. ------------------------ 
 

Que, el Reglamento General de la Unves establece: La Comisión Electoral habilitará las mesas receptoras de votos y cuartos 

oscuros correspondientes, para cada estamento de acuerdo al número de electores. ------ 
 

Que, el Reglamento General de la Unves establece: Las autoridades de mesa serán designadas por la Comisión Electoral. ---- 
 

Que, el Reglamento General de la Unves establece: La Comisión Electoral proveerá a las autoridades de mesa los útiles 

necesarios: una urna, un cuarto oscuro para votar, número suficiente de boletines de voto y los padrones definitivos 

respectivos de cada estamento. ------------------------------------ 
 

POR TANTO, la Comisión Electoral de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional de Villarrica del Espíritu Santo, en uso de 

sus atribuciones legales: ------------------------------------------------------------------- 
 

R E S U E L V E: 
 

Art. 1°) DESIGNAR, como miembros de la Mesa Receptora de Votos, para los Comicios de Docentes del día viernes 13 DE OCTUBRE del 

corriente, para la elección de Cinco (5) Consejeros Docentes Titulares y Cinco (5) Consejeros Docentes (Suplentes) a integrar el Consejo 

Directivo de Facultad a: 
 

a- MESA Nº 1 

Miembro: ANTOLIANO WUYK CABRERA   con  C.I. Nº 1.164.183 

Miembro: LOURDES NATALIA SANABRIA BARRETO  con  C.I. Nº 4.042.781 

Miembro: LAURA BETANIA FADEL    con  C.I. Nº 6.828.580 
 

Art. 2°) DESIGNAR, como miembros de la Mesa Receptora de Votos, para los Comicios De Egresados No Docentes del día viernes 13 DE 

OCTUBRE del corriente, para la elección de un (1) Consejero Egresado No docente Titular y un (1) Consejero Egresado No docente Suplente 

para integrar el Consejo Directivo de la Facultad a:  

a- MESA Nº 1 

Miembro: VICTOR BOGADO DUARTE   con  C.I. Nº 6009635 

Miembro: GLORIA CAROLINA JARA DUARTE  con C.I. Nº 3210791 

Miembro:  BRIGIDA FARIÑA GAMARRA   con  C.I. Nº 5.455.614 

b- MESA Nº 2 

Miembro: SANDRA NOELIA GOMEZ ROJAS   con  C.I. Nº 4.258.518 

Miembro: CRISTHIAN GABRIEL QUIÑONEZ GONZÁLEZ con  C.I. Nº 5.753.916 

Miembro: LILIANA ESTHER ZARZA GONZALEZ  con  C.I. Nº 6.238.812 

Art. 3°) DESIGNAR, como miembros de la Mesa Receptora de Votos, para los Comicios De Estudiantes del día viernes 13 DE OCTUBRE del 

corriente, para la elección de dos (2) Consejeros Titulares y dos (2) Consejeros Suplentes para integrar el Consejo Directivo de la Facultad a:  

a- MESA Nº 1 

Miembro: SANDRA NOEMI VELAZQUEZ DIAZ  con  C.I. Nº 6.995.595 

Miembro: CARLOS FABIÁN MOLAS ARAUJO  con  C.I. Nº 5.140.389 

Miembro: ISABEL VAZQUEZ FARIÑA   con  C.I. Nº 3.806.860 
 

Art. 4°) ESTABLECER que los miembros de mesa designados deberán elegir de común acuerdo al presidente de cada una de las mesas. ----- 
 

Art. 5º) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar. ------------------------------------------------------------- 

Ante mí: 
 

 
 

Prof. Mtr. Leticia Mabel Benitez Rotela 
Secretaria de la Comisión Electoral 

Facultad de Ciencias de la Salud 

 
Prof. Dr. Antoliano Wuyk Cabrera 

Decano y Presidente de la Comisión Electoral 
Facultad de Ciencias de la Salud 


